— 1 —

通  知

关于做好 2021 年“双万计划”一流本科专业
建设点申报工作的通知

各学院：

按照陕西省教育厅《关于做好 2021年“双万计划”一流本科

专业建设点申报工作的通知》要求，为做好学校 2021 年国家级、

省级一流本科专业建设点申报的相关工作，现将有关事项通知如

下：

一、申报范围

1.2019、2020年陕西省一流专业建设点专业。

2.通过专业认证尚未被列入“双万计划”省级一流专业建设点的

专业。

3.限额推荐专业：省厅分配我校择优推荐申报限额为 6个，

结合学校专业建设整体情况，拟推荐社会体育等 6个专业。

以上专业名单见附件，均须在陕西省一流专业报送系统中进

行信息填报。

 — 2 —

二、申报程序与要求

1.申报专业在线填报

专业于 2021 年 11 月 1 日（周一）—11 月 3 日（周三）登

录 “ 陕 西 省 一 流 专 业 建 设 报 送 系 统 ” （ 网 址 ：

http://www.wheec.edu.cn），按要求填报专业人才培养基本状态

数据等内容,完成《一流本科专业建设点信息采集表》（以下简称

“信息采集表”）。

2.教育部系统填报

各专业根据省教育厅遴选结果，登录“国家级一流本科专业

建设报送系统”（网址：http://udb.heec.edu.cn），完成在线填

报。

3.本次“双万计划”一流本科专业建设点申报时间紧，请各学

院务必高度重视，准确把握教育部“双万计划”的具体要求，严格

按照各时间节点，做好专业信息的整合、凝练、申报工作。

附件：拟推荐“双万计划”一流本科专业建设点名单

教务处

2021 年 11 月 1日

 — 3 —

附件

拟推荐“双万计划”一流本科专业建设点名单

序号
推荐

类别
专业名称 所属学院 备注

1

直接

推荐

环境科学 环境学院

2019年度省级一流本科专业

建设点
2 资源循环科学与工程 材料学院

3 雕塑 艺术学院

4 自动化 信控学院

2020年度省级一流本科专业

建设点

5 视觉传达 信控学院

6 数学与应用数学 理学院

7 采矿工程 资源学院

8 应用化学 化工学院

9 功能材料 材料学院 2020年专业认证通过

10

遴选

推荐

社会体育 体育学院

限额推荐专业

11 英语 文学院

12 工程力学 理学院

13 机械电子工程 机电学院

14 金属材料工程 冶金学院

15 交通工程 土木学院